

Dziś całostronicowy dodatek sportowy

DZIENNIK

Piotrkowski

Wątroba jest filtrem dla krwi.

Zanieczyszczona krew może powodować szereg rozmaitych dolegliwości, bóle artretyczne, zęczenia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, skłonność do tycia, plamy i wyrzuty na skórze. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyspieszają starość.

dziesięcioletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach nu tle złej przemiany materii, chronicznego zaparcia, kamieniach żółciowych, żółtacze, artretyzmie ma zastosowanie „Cholekinaza“ H. Niemojewskiego.

Racjonalną, zgodną z naturą kuracją jest normowanie czynności wątroby i nerek. Dwu-

Broszury bezpłatnie wysyła laboratorium fizjologiczno-chemiczne „Cholekinaza“ H. Niemojewskiego, Warszawa, Nowy Świat 5 oraz apteki i sklepy apteczne.

„Batalion Śmierci“ złożył broń

na rozkaz Czang-Kai-Szeka -- Pośpieszny odwrót Japończyków

SZANGHAJ. Walki prowadzone przez oddziały japońskie celem złamania oporu chińskiego „Batalionu Śmierci“, który bronił się w ufortyfikowanych na przedzie magazynach w dzielnicy Czapei, miały przebieg nadzwyczajny. Ostatecznie ba-

talion ten wycofał się na rozkaz marszałka Czang-Kai-Szeka, który obawiał się, że przeciąganie walki może narazić na szwank życie i mienie rezydentów chińskich i cudzoziemskich zamieszkałych w koncesji międzynarodowej.

Przetransportowano również przez ulice ostrzeliwane ogniem maszynowych japońskich około 20 rannych.

Zołnierze „Batalionu Śmierci“ złożyli broń żołnierzom brytyjskim. Rannych przewieziono do wojskowego szpitala angielskiego, innych zaś ewakuowano na samochodach ciężarowych.

ODWRÓT JAPONCZYKÓW
PEKIN. Według doniesień ze źródeł chińskich, wojska chińskie posuwają się w dalszym ciągu w górystym rejonie północnej części prowincji Szan-

Si, zmuszając Japończyków do pośpiesznego odwrotu.

BOMBA W REDAKCJI
SZANGHAJ. Trzy ciężkie pociski spadły na budynek, w którym mieści się redakcja dzien-

nika „North Chin. Daily News“. Trzech pracowników redakcji zostało zabitych.

Inne pociski padły na hotel „Palace“. Ofiar w ludziach nie było.

Terror szaleje w Palestynie

JEROZOLIMA. Po środku głównej ulicy Nowej Jerozolimy nieznanymi sprawcami postrzelili ciężko 1 araba i 1 żyda.

Zołnierze „Batalionu Śmierci“, którzy wycofali się na teren koncesji międzynarodowej, przynieśli ze sobą całą swą broń, a mianowicie około 400 karabinów ręcznych, 25 lekkich karabinów maszynowych, 6 ciężkich i liczne skrzynie amunicji.

1000 ofiar powodzi

Wiele trupów nie zdołano wydobyć z błota

DAMASZEK. Obszary nawiedzone katastrofą powodzi przed stawiają widok zastraszający. Ci co zdołali uciec przed powodzią, znajdują się w stanie całkowitej demoralizacji i nie zdradzają żadnego wzruszenia oglądając trupy najbliższych swych krewnych. Do tej chwili nie zdołano wydostać z błota bardzo

wiele trupów. Przez wioskę Maadanie przepływały rwące fale nowopowstałej rzeki, dochodzącej do 2 kilometrów szerokości i liczącej miejscami 10 metrów głębokości. Wzburzone fale zmiotły wszystkie domy, a trupy licznych mieszkańców odnaleziono w wiosce Dmeir odległej o 30 km. Niektóre miejscowości na obszarach nawiedzonych przez powódź, są całkowicie odcięte i pomimo czynionych wysiłków panuje tam dotkliwy brak wody

i żywności. Parlament syryjski uchwalił kredyty w wysokości miliona fr. na pomoc dla ofiar powodzi.

Specjalny wysłannik niemieckiego biura informacyjnego, który zwiedzał obszary nawiedzone przez powódź w Syrii, donosi, że liczba ofiar przekracza już tysiąc ludzi.

Ponieważ deszcz pada ciągle powstaje obawa, że rozmiary katastrofy będą jeszcze większe.

Miasteczko Dmeir, liczące ok. 8 tysięcy ludzi, zostało doszczętnie zmiecione przez fale.

Zniszczone są również wszystkie wioski, znajdujące się u stóp cory Kalamoun.

Straty materialne są olbrzymie.

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.?

Święto Chrystusa - Króla Podniosła manifestacja w Poznaniu

POZNAŃ. Poznań obchodził uroczyste święto Chrystusa Króla. W godzinach porannych odprawione zostały we wszystkich kościołach poznańskich uroczyste nabożeństwa, po czym w południe w auli uniwersytetu poznańskiego odbyła się akademii ku czci Chrystusa Króla.

W akademii tej wziął udział J. Em. ka. kard. Prymas Hiłud wraz z licznym duchowieństwem, J. Eks. ks. biskup Dymek, przedstawiciele władz oraz tłumy publiczności.

Na podium wznosiła się duża figura Chrystusa Króla. Na program akademii składały się przemówienia oraz rezeraty.

Po południu o godz. 18-ej odbyła się pod pięknie iluminowanym pomnikiem Wdzięczności wspaniała manifestacja religijna, w której wzięły udział niezliczone rzesze wiernych, wypełniające cały plac przed pomnikiem i przyległe ulice.

W uroczystości tej wzięła również udział kompania honorowa jednego z miejscowych pułków piechoty. Po odegraniu hymnu państwowego i odśpiewaniu chóralnym pieśni kościelnych nastąpiła wspólna modlitwa, po czym J. Em. ks. biskup Dymek udzielił zgromadzonym błogosławieństwa. Wspólny śpiew „Boże Coś Polskie“ zakończył manifestację.

19-LECIE OSWOBODZENIA KRAKOWA o'chodono niezwykle uroczyste

KRAKÓW. Kraków obchodził w niedzielę uroczyste 19-tą rocznicę oswobodzenia miasta z pod okupacji austriackiej.

O godz. 10-ej rano w kościele Najświętszej Marii Panny odbyło się nabożeństwo odprawione przez ks. infułata Kulnowskiego, w którym wzięli udział przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, wojska, organizacje i związków, z zarządami i członkami Zw. Uczestników Oswobodzenia Krakowa oraz bardzo liczna publiczność.

Po nabożeństwie uformował się pochód, który przy dźwiękach orkiestry kolejowej ruszył przed odwach

na rynku Krakowskim, na którym 19 lat temu zaciągnięta została w dniach wyzwolenia pierwsza historyczna warata wojska polskiego.

Do zebranych przed odwachem przemówił prezes Zw. Uczestników Oswobodzenia Krakowa dyr. Pachosiński, który w podniosłych słowach skrośił historyczne znaczenie obchodzonej uroczystości. Następnie imieniem miasta przemówił wiceprezydent dr Stanisław Klimocki.

Uroczystość zakończyła się umieszczeniem na pamiątkowej tablicy na murach wieży ratuszowej wieńca i odegraniem przez orkiestrę hymnu państwowego.

Parowiec angielski zatopiony przez samolot powstańczy

WALENCJA. Samolot powstańczy zatopił wczoraj parowiec angielski „Jean Weems“, znajdujący się w odległości 26 mil od wybrzeża.

Około godz. 15,30 26 rozbitków parowca angielskiego przy było na dwóch łodziach ratun-

kowych do miejscowości Calela de Palafrugell

Pośród rozbitków znajdowali się dwaj urzędnicy służby kontrolnej komitetu nieinterwencji, którzy pełnili swe funkcje na pokładzie parowca „Jean Weems“.

Parowiec ten zarejestrowany w porcie Gibraltaru płynął z Marsylii do Barcelony. Według oświadczeń kapitana, który jak prawie cała załoga jest narodo wości angielskiej, statek wioził ładunek zboża i mleka skonden sowanego.

Ambasady bez ambasadorów bo Włochy żądają uznania podboju Abisynii

PARYŻ. Agencja Havasa donosi: W związku z wyjazdem na urlop ambasadora włoskiego Cerruti, przypominają w Paryżu, że ambasador francuski w Rzymie De Saint Quentin mianowany już przed rokiem nie mógł dotychczas objąć swej placówki, gdyż Rzym domaga się, aby listy akredytujące am-

basadora adresowane były do króla Włoch i cesarza Etiopii, co pociągałoby za sobą urzędowe uznanie podboju Abisynii przez Włochy.

Uznanie zaś imperium włoskiego jest możliwe dla Francji jedynie w wypadku powzięcia odpowiedniej decyzji przez Ligę Narodów.

W każdym razie w obecnych okolicznościach nie można liczyć na zmianę stanowiska rządu francuskiego wobec zażądania uznania imperium włoskiego. Ambasady Włoch w Paryżu i Francji w Rzymie pozabawione więc będą zapewne swych kierowników, przez czas dłuższy.

W środę 3 bm. w sali Kilińskiego atrakcyjny występ słynnego baletu Jana Cieplińskiego

